
W W W . E I N B O E C K . E U

N Á V O D  K  N A S T A V E N Í
S P E E D - T R O N I C

Aby bylo zajištěno, že stroj bude používán co nejdéle, je nutná správná manipulace. Před 
prvním použitím stroje si pozorně přečtěte návod k obsluze. Máte-li další otázky, zeptejte se 

své odpovědné kontaktní osoby nebo navštivte 
info@einboeck.at

1. Připojte kabe l zařízen í k řídic í jednotc e a po té 3pino vý konek tor ke zd roji napájení.

2. Stiskn utím tlačít ka  zapn ěte řídi cí jedno tku.

3. Domá cí men u (Hla vní nabídka):

Když je setí 
radost!

12

3

4

5 6 7

8

1
Stavový řádek – informace o nastavení, čidlech 
(snímač spojení, čidlo hladiny v nádrži…) nebo
varování/chyby se zobrazuí pomocí symbolů

2 Výběr „Menu Test kalibrace“

3 Výběr „Vynulovat dočasné počítadlo hodin“

4 Výběr „Vynulovat dočasné počítadlo hektarů“

5 Výběr „Nastavení Menu“

6 Zobrazení „počítadla hodin“ (dočasné a celkové)

7 Zobrazení „Počítadlo hektarů“ (dočasné a 
celkové)

8 Zobrazit „pracovní detaily“



W W W . E I N B O E C K . E U

Když je setí 
radost!

4. Využití podnabídek:

5. Test kalibrace:

a. Stisknutím  otevřete nabídku kalibračního testu

b. Zadejte hodnoty pro vysévané množství, pracovní záběr a požadovanou rychlost jízdy. Pokud přibližně znáte 
hodnotu, můžete zadat rychlost otáčení secího válce.

c. Poté nastavte čas kalibrace nebo – pokud je k dispozici – aktivujte tlačítko kalibrace.

d. Začátek kalibračního testu:

 » Ujistěte se, že je u stroje vše připraveno (sejmout víko kalibračního otvoru, nasadit kalibrační misku atd.).

 » Bez kalibračního tlačítka: Spusťte kalibrační test stisknutím .

 » S kalibračním tlačítkem: Aktivujte kalibrační tlačítko stisknutím . 
Poté přejděte ke stroji a spusťte kalibrační test stisknutím tlačítka START /STOP-.
Jakmile bude množství osiva v kalibrační misce dostatečné pro správné vážení, 
zastavte zkoušku výsevu opětovným stisknutím tlačítka.

e. Poté zvažte kalibrované množství osiva a zadejte hodnotu do řídicí jednotky 
SPEEDTRONIC. Pokud se hodnoty shodují, není nutná žádná další kalibrační zkouška, 
pokud ne, opakujte bod d. Řiďte se proto opět pokyny řídící jednotky.

f. Pokud je kalibrační test proveden správně, vrátíte se automaticky zpět do hlavní 
nabídky. Zde vidíte nově kalibrované výsevy.

Výběr „O řádek nahoru/dolů“

Výběr „Vyberte nebo potvrďte řádek/hodnotu“

Volba „Zvýšit/snížit vstupní hodnotu“ – symbol se objeví, jakmile je
vybráno vstupní pole

Opusťte podnabídku, nebo přerušte změnu vstupní hodnoty



W W W . E I N B O E C K . E U

Když je setí 
radost!

6. Začněte vysévat:

7. Upravte množství osiva během práce: 
Množství osiva lze upravit stisknutím tlačítek + / -  (+/- 5% kroků).

Více informací o nastavení naleznete v podrobném návodu k obsluze SPEED TRONIC 2.0.

1. Vyprázdněte nádrž

2. Kalibrace rychlosti

3. Zapojení

4. Jazyk

5. Předběžné měření

6. Kalibrační test

7. Zvuk

8. Jednotky měření

9. Jas displeje

10. Nastavení zařízení

11. Tovární nastavení

a. Před zahájením výsevu vždy zapněte ventilátor. U strojů s elektrickým ventilátorem stiskněte tlačítko . Po 
dlouhých pracovních přestávkách by měl být ventilátor spuštěn vždy asi 5 minut před prací, aby se vyčistily 
výsevní hadice od případných usazenin nebo vlhkosti.

b. Spusťte s ecí vále c stisk nut ím tlačít ka . Toto funguje pouz e v hlavní nabídce.

c. Tento sloupcový graf ukazuje skutečnou rychlost secího válce:

a. Předdávkování zajišťuje naplněné hadice a výsev bez mezer při zahájení výsevu na souvrati. Secí válec se 
spustí před nastartováním traktoru.

b. Existují dvě možnosti zahájení předběžného měření. Ručně stisknutím tlačítka , nebo - při správném 
nastavení - automaticky při spouštění stroje. Pokud je aktivováno automatické předběžné měření, uvidíte 
tento symbol  ve stavovém řádku.

K výsledku práce a videonávodu kalibračního testu:

https://www.einboeck.at/en/p-box-sti

Praktické tipy naleznete v „Příručce ekologického zemědělství“ a „Příručce péče o travní porosty“:

https://www.einboeck.at/en/know-how

8. Předběžné měření:

9. Další nastavení: 
Chcete-li se dostat do nabídky nastavení, stiskněte tlačítko  v hlavním menu. 
Tip: Menu nastavení lze otevřít pouze tehdy, když je secí válec vypnutý. Když je secí válec zapnutý, je tento 
symbol šedý. 
 
Zde najdete následující nastavení:

Ve
rs

io
n 

1


